Sicut ex tenore lraru
 vstraru accepimus
 qd cum quida presb; vstri
 ordinis q prius fuit niger
 monachus qmdam mulie
 rem pegrinatam cum qua
 otraxerat ofuetudine ibo
 nestam qua asserebat se o
 cepisse ex eo p zonam ari
 puit quasi ludis. ipsa p h
 sic se asseruit esse lesam q
 occasione hmoi abhorruit
 ppter qd item presb; pbo
 rum viroz vsus ofilio se
 ipsu duxit ab altaris mini
 sterio sequestrand et ifra.
 Nos vero deoaci vestre
 mfinuacoe pscndum. riu?
 q si nodum erat viuifica
 tus oceptus ministrare po
 terit. alioqn debet ab altar
 officio abstinere. **I**tem

Dostulasti. D. ep.
 De infra. **Q**uestiunsti
 ptra vtrum oera quoso
 qui otempta excoicacois

v. e. si quis non iratus. **P**roieci. in hoc videt culpa nam ludus
 notus est in culpa. ut. ff. ad. l. acquil. na ludus. & ar. s. de p. i. p. a.
 e. i. no ludisse pudet. si no ma: re ludum. **C**oruens. ipe puer q
 ppter timorem fugiebat istus vnde culpam comississe videt ut qz
 occasionem dedit aut damnu etiam dedisse videt. ut. ff. ad. l. acquil.

qui cecidit in s. p.
 et. s. e. de. t. e. r. o. & c.
 presb; tam. et
 aulat ppter impiaaz
 mediantis & pte i
 curia patris. ar. s. e.
 tua. & eam ppter e
 tatem. q. culpa sine
 multu remota. p. **C**
 Postul. ut. p. hoc
 em videt at culpabi
 lis. si no est verum
 quia hoc fecit et tes
 mgnit et humili
 ter vnde efs ob hoc
 no dicit cum repel
 lere. & maxime cum
 pater dicit hoc us
 rans. nam ca. hunc
 in nostris officijs s
 aora que cu heret
 nobis no imponere
 tamen dilectis causa
 impedit. ut. p. v. q. i.
 q. i. iam huc. **D**is
 ser. cor. ar. q. ista de
 ce. dicit et dispensat
 onem si non credo.
 nam quequid. face
 ecclesia totum est mi
 sericordia et veritas
 nam ubi iusticia ob
 seruatur mia adhis
 bent. ut. p. v. di. e. di
 sup. ma. quod p. a. et
 et. r. s. p. s. i. o. n. e. s.

ina debitas eeljis deas
 subrahentes tibi regia im
 plozare liceat potatem. cu
 ad solucodem iparum vix
 abh sangnis effusione va
 leat coartari. ad quod i?
 q si te te hmoi qrimonia
 simpliat deponente rex au
 ad bonoz laudem vindi
 ctam vero maloz gladius
 est comissus in eos rebel
 les traditaz sibi exercuerit
 potatem eozu erit duricie
 imputadum. **H**onor. ij
 episcopo eboz.

Exhibita nobis. i. de
 ria ofessio patefecit
 qd cu in puerili est etate o
 stituit? cum quibusda coe
 tancis suis ludens et inse
 ques vnu ex illis lapidem
 post eu no animo ludendi
 h timorem inuacodi pteat
 qui licet ex pieto lapide
 passus no fuerit neqz ta
 ctus ad aliu tamen lapide
 corruens et caput offecens
 tu ppter impiaaz medica
 tis tu ppter patris mauria
 qui laborib; et sudoribus
 ipsu exposuit et expirauit
 Quia vo dictus eliaus ut
 mitigaret dolor patris de
 fundi veniaz sup h postu
 lauit ab ipso. tu cum a sa
 croz ordinu suscepcoe re
 pellis quamq item defuncti
 pater in extremis laboras
 tibi et presb; cui suaz ap
 ut ofciam cofessus fuit et
 pfito firmavit iuramento
 nichil ipsu i morte filij sui
 pue sibi ofstiterit comifis
 quare ite clericus a nobis
 postulauit ut cu de illius o
 bitu lesam no habeat ofci
 enciam dignaremur agere
 misericordie cu eod. Quo
 circa. m. q. si constiterit ita

Toban. s. sig.
 ut. i. di. us. mi
 litare. & s. de. offi.
 aulo. c. i. et. j. si. d. a.
 ut. s. e. et. s. i. e. r. o. &
 j. e. c. vltimo. **C**et
 natos. ut. j. e. c. vlti.
 ubi de hoc. **P**er
 mittatis. de. iure. co. i.
 ablit. em. q. ea. que
 ppar. bonum. faam.
 nobis. mpuentur. si
 pter. nostra. volunta
 et. al. ai. que. q. ma
 si. d. ngat. ut. p. ij.
 q. v. de. o. cadend. jo.

Der. videlicet q
 aliqui interficere. si
 et. en. elia. possint. a
 lios. hostari. ad. pug
 nam. in. iusto. bello
 ota. hostes. quale. su
 it. istd. ut. p. ij. q. v. l.
 ama. igit. hostatu. et
 c. ai. t. e. p. e. et. c. ut
 p. i. d. e. z. & q. ij. domi
 nus. & p. ij. di. ad. i.
 anus. in. p. p. r. i. a. perso
 na. no. possunt. pug
 nare. ut. p. ij. q. v. l. e.
 quaimq. & c. clerici.
 a. & l. di. clerici. q.
 eoz. offm. eos. reddi

inabilen ad pugnam ut. s. de voto. et multa. in fi. **U**bi sic
s. e. significasti. m. c. ad audiam. ubi de h. sic. j. de cli. et coi. mi. it.
lud. et sandus est in hac vita sub inferiori huius domno famulari
q. in debite alia spectato damnabitur ministrare. ut. l. di. de hys ete
rida. in sine. si. s. de tepori. o. d. ad aures.

Quidam hodie
sic. s. e. et hie
tis. ubi simit casus
ponitur. s. s. c. jo.
Promomius. di.
endo caue caue. ut
l. di. si duo. unde si i
curia illius motu
est hinc cui ipsi pre
monuit no imputa
tur. ut. l. di. c. sepe in
fine. **P**ostum. for
nitoa. in casus nul
lum homine. daltu
puidere pot. ut. ff. d.
admi. re. ad aut. p.
ti. l. ij. s. si eo upore
q. nonni fut impu
tandi. ut. ff. qui et
quib. ma. si. non si.
ut. casus em fortui
u no impuratur nisi
eius culpa in eis in
casu vel peccato aut
morte pcedenbus ca
sum. s. de comod. e.
vno. s. s. de poi. b. o
fides. ubi de hoc. q.
nemo tenet diuinae
ut. s. ut. ce. de. ut no
strum. s. ff. ad. legē
acqui. si put. a. to.
et. ff. mand. si hici.
s. sic. debito. et pau
tus plenus spu del
no potuit diuinare.
vi. ff. q. n. bat. jo.

Hic dicitur
taedem. in
fm. l. h. i. h. i.
est aliquid facere ad
ostentationem uirum
ut. ff. de aleatorib.
solent. al non licet
ut m. l. se. nec etiam
huius tenetur. l. acq.
l. ut. ff. ad legem ac
qui. qui occasionez
s. si quis. **T**emere
et ideo talis ludus
tanq. nopus phibe
tur. ut hic. s. ff. ad. l.
acqui. nam ludus.
Peruenit. ar. a.
si quis phiberi. pp
dequens. ut. ff. q.
i. in nouo. s. s. de u
reuer. et si pps. s. d.
con. di. ij. puenit.
Plegatur. nec etiam
viaticū ut. ff. q. vj
si quis de corpe. et. l.
di. peniontem. nam
et p pnam viaticū
malkigit quod dees
dentis penitēto no
negatur. ut. j. de pe.
et remis. quod m. te.
Sepultura. sic. j.
de rap. e. ij. s. sic. de

esse ipsum ppter h a recep
dione sacroy ordinū nō re
pellas. **T**em epo et capi
tulo nereteneū.

Iohānel sacerdos hu
mili nobis mfinua
coe monstrauit q. ai pul
saret capanas ut signo da
to ueniret populus fidelis
um ad diuina cadens anti
nabulū passit quēdā pu
erum coram eo qui ai vul
nus esset mortale recessit.
Ros igit attēdentes q. di
cto sacerdoti qui dabat o
peram rei licite nichil potu
it imputari si casus omnes
fortuitos non puidit. **D**is
v. m. q. si ostiterit ira esse
dictum sacerdotem sacero
tale officium exequi pme
tatis. **G**reg. presbzo.

Debita continebat q.
cum minima tomice cruas
ac blasphemij nois xpiani
castrum quōdā in quo mo
raberis grauter inuasif
sent exētibus inde habita
toribz tam layas q. elias
otra eos et muice ofligēti
bus hinc inde ocasi q. pli
mū extiterint. vnde ai p
eo q. aliquos passisti me
tuas irregularitatē inaur
risse. m. q. si de interfectōe
autisdā in illo ofsidu tua
oscienza te remozet a mi
nisterio altaris abstineas
reuerenter ai his ofulcius i
hmoī dubio abstimere q.
temere celebrare. **G**reg.

Quidam ut alle. **i**x.
ris ad edificacionem
ecclesie in adiutoriu a pre
sbitero euocatus tuens ai
laqueari qd item presbiter
soluere nitēbat hac occasi
one rebz est humanis ex

dit qd est matua et qd est minus phibet. ut. ar. ff. q. vj. di. epa gubernacō
et. ff. de nisi nūpa. o. d. m. s. i. q. i. si qui epi. s. ff. q. ij. latozem. et. C. q. n. do
impator. inter pub. l. vna. s. ff. di. epi. vo. ar. d. tra. ff. q. di. nulli. et. ff. q.
vlt. e. vltimo. et. ff. de senator. qui et indignus. s. ff. de senus. c. p. an. p. ad
et. ff. q. vj. apostol. in sine. s. ff. q. i. miramur. et. s. de dea. et. p. s. o.

emptus et infra. Attēdentes
igit q. sacerdos ipse dabat
opam rei licite et studuit
quā debuit diligēciam ad
hibere circūstantibz quibz
pialum iminebat ita tem
pestiue et alta voce pmoi
tus q. intelligere et fuge
re potuerūt. inq. t. i. q. ob
hanc causam vel q. omēs
casus fortuitos qui puidē
ri non possūt forsitā non
preuidit nō debuit quo ad
officiū vel beneficiū im
pediri. **G**reg. cō. lafan.

De torneamentis Rubrica

Hic dicitur me. innocē
cij et eugenij pres
bzo. veltigij in
herentes detestabiles illas
nūdimas vel ferias quas
vulgi torneamenta duocāt
in quibz milites ex cōdu
cto uenire solent et ad o
stentacionem viruum suarū
et audacie temere ogredi.
vnde mortes hoim et aia
rum piala sepe pueniunt
fieri phibem. et si quis e
orum ibi mortuus fuerit
q. uis ei poscenti pma non
negetur. ecclesiastica tamen
careat sepultura. **A**lex.
ij. quaten epō.

Audientiam nrām
anoueris puenisse q.
cum quibz ad locū deputatū
torneamentis causa requirē
di debita acceidit et infra.
Ros attēdentes q. ecclasti
ca hys tantū sepultura o
interdicia quā a torneamen
ta animo id faciendi tantū
acceētes recedūt ibidem. f.
t. m. q. si tibi ostiterit q.
ad pdictum torneamentū
non animo ludēdi s. perci
piendi debita puenit. licz
ibi fortuito casu obierat

genial est q. ai licet maus
et minus. nisi ab illo minore
et causa phibet ne vispedat
bonoz plone ut patet per pi
mas d. d. hie vero alia racō
est ut potius ofulatur vius
q. defundis ut atq. terent et
abstineant a talibz cum vide
runt illos sepeliri in capis q.
vltis sepultura illis defundis
nō nocet. ut. s. de sepul. factis
et. ff. q. ij. anime defundoz.
et sic intelligit. j. de rap. e. ij. jo.

Audientiam faciendi
ergo ad animū est recur
rendum nā iste mortuus fuit
ad loam romenanti quare
denegabat eidem sepultura et
māte q. nō ludebat in torneā
mento s. casu mortuus est sub e
quo nec et ea causa acceidit
sed et alia volūtas em et ppo
sitiū distinguūt malicia. ff.
de furas. qui iurie. s. j. de sen.
et. cum et volūtatē. s. ad ani
mū recurrendū. vi. ff. q. ij. i.
aut. et. e. homines. in sine. s.
ideo nō debet eidem denegari
sepultura. **F**ortuito. qm ta
men nō potuit puidere. ut. s.
ti. primo. jo. s. m. c. vlt. vnde
nō debet sibi obesse. ut. ff. q.
v. de ecadend. jo. **D**ispensa
dione. nō intelligas q. dispen
set cum isto ut sepeliant in a
māterio ecclē s. et dispensacione
fm quod ecclā disposuit ut
corpa mortuoz sepeliant i a
māterijs eccliarum q. olim i ca
pis sepeliebantur. ut. ff. de se
pul. viol. l. ij. s. diuus. **D**a
pime. q. idem est etiam si ista
duo sacramenta nō recepisset
dūmodo penitētia recepisset
iste ista tria sacramēta pēp
ut patet in integra. jo.

Vertical text in the left margin, likely a commentary or gloss, partially obscured and difficult to read.

Dicitur suscipit. nec offerre nec eam oblatum recipere aliquo modo debuit quia istud prohibuit est. ij. q. v. monachiam. x. j. de purgatione. p. totum. pmo poaus debet omnia mala pati qd hinc ma lo ut alij denuere. ut. xxxij. q. v. ita ne. qd face de tam qd de ure fieri debet. ut. xxxij. q. ij. faciat homo. Deponendus. qd huius pugil hominade epistunt. ut. j. e. c. pmo. unde cum ad h ac esse non pot quis pmoueri. ut. l. di. si quis post nec eaz am tali dispensat si mors vel mebrozum mutuo fuerit sub seuta. ut. j. e. c. pmo. alias pot eps cum tali dispensare ut. j. sequitur. jo.

Henricus prauam. et edam re pbatam. ut. j. de purga. vulgari. per totum. x. q. v. monach. qd de u te. ponare vident hominade vel quantum ad ppositum vel oc casionalit vel vere. quadoq et sma lara p talem pbacem n trahit in rem ud. ut. j. de pur ga. vulgari. c. ij. **F**ado. istis quatuor modis. siue lingua siue adhortaco comittitur m diredum homid. de hoc dicitur. s. de homid. sicut. **B**et nehum. ut. l. di. siudeat. x. j. xvij. di. presb. sic eam nec eaz cogat in cleri oppo bium medicare. xxxij. di. c. dy comi sibi mendic.

Antem xpianos. sec de sarracenis a gno sensu. x. intellige de isto bello. ut. ar. s. de uruta. si aliter qm si istum est li cum est pugnare. ut. xxxij. q. y. domin. x. q. v. ut. ut. pndem **A**n anathemate. videt qd sit ca non late sententia. ut. ar. xxxij. di. salomane. x. j. s. eo qd tur tue ord. rec. c. i. sed scis est na mlti interest an lege qd phixat sub anathemate. ut. xxxij. di. pronum. an ab homine et tuc videtur qd sit excoicatus ut m. c. salomane. ar. ad hoc ff. d. arbi. alius. x. l. si cu di. s. in s. v. ff. de strahen. omp. a. l. si quis sciens. ut sic mias agatur cu lege qd cum mltro l. dicas qd si uidey tra dicit pa pio s. b. mterminaco excoicaco ms siue anathematis siue sub excoicaco ne istud facta s n est tra. faciens excoicatus sed excoicandus. x. illud. c. salomi tane. et. s. de loca. c. i. x. omia similia intelliguntur cum s. b. ed coe excoicaco lata fut. s. sic excoico quicumq; ad ord. mel accesserit siue nam et tunc stratum faciens est excoicat de h. ca. a. d. i. s. d. s. ymo. sic.

Sed cor ab. i. donado in ppter nupcias al signabit et vel pzie potius quia dabit pecunia mulieri qua retine bit p dote sibi quod fieri pot. ut. ff. de don. inter virum et vroz. si quis. x. c. de dote. au. no nua. l. ij. x. siue cum eadem no strabat nichilomin illam pecuniam habet ut sequit m l. a. si vero ante nini donec ei tenebit donaco. ut. ff. de pub. ud. cum sponsus. sic. si aut m tēpore matrimonij donaco potrigat no val et donaco neg tenet. ut. c. de dona. ante. nup. quod spole. x. s. e. c. v. l. simo. vbi de h. **V**orem. si p eā sibi donare volens et ipsa dmsere vel si ipe eā acipe noluerit al pumetur. ut. j. e. c. pmo. **C**opu. qui vsumabit

corpus eius dispensacione eccle tradi faças sepultu re maxime si cominai cor pus suscepit et sacri olei fu erit vndione prundus

Alex. ij. Declerias pu gnantibus in duello.

Dicitur si elicus ali qui sponte duellu obtulerit vel oblatum suscepit siue victo siue victus fuerit de rigore iuris est mita deponendus h quantumcuq; eius in b grauis sit et enomis excel sus euadere pot dephocois sentenciam si cum ipo sius eps duxerit misericorditer dispensandum. du vero ex ipso duello hominadiu vel mebrozum diminuao no fu erit subseuta. **C**elestinus

Henricus presb. x. nobis humilit mti mauit qd cum laycu queo sup furto in seculari plac to oueniss qd testes sui de fecerit pugilem sim puam terze osuetudiem itrodux it qui rei vsh ardo vulne raut qd coactus est expira re. Quia g sup hoc nos o sulere voluisti. ambigui tatem tua respōsione hui modi reuocemus qd tales pugiles hominade veri exi stunt nec pdictus sacerdos licet no ipse sed ali p eo in duello pugnauerit rebz in sacris ordinibz ministrare